
USNESENÍ 
z jednání Zastupitelstva obce Nivnice č. 4/2023  

ze dne 12. dubna 2023 
 
Usnesení  Zastupitelstvo obce Nivnice 
50/Z4/2023 bere na vědomí 

zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva obce č. 3/2023 bez připomínek. 
 
Usnesení  Zastupitelstvo obce Nivnice 
51/Z4/2023 bere na vědomí 

zprávu o činnosti Rady obce č. 9/2023 až č. 13/2023 bez připomínek.   
 
Usnesení  Zastupitelstvo obce Nivnice 
52/Z4/2023 bere na vědomí 

zprávu o majetku a investicích s připomínkami.  
 
Usnesení  Zastupitelstvo obce Nivnice 
53/Z4/2023 a) schvaluje 

prodej obecního pozemku p.č. 2676/2 o výměře 61 m2, druh pozemku zahrada 
vzniklého z obecního pozemku p.č. 2676, druh pozemku zahradu zapsaného na 
LV 10001 v k.ú. Nivnice za cenu v místě a čase obvyklou 200 Kč/m2 Sylvě a 
Vladimíru Okrouhleckým, Čupy 302, 687 51 Nivnice a  
b) pověřuje  
starostu obce provedením souvisejících úkonů. 

 
Usnesení  Zastupitelstvo obce Nivnice 
54/Z4/2023 a) schvaluje 

prodej obecního pozemku p.č. 2678/2 o výměře 79 m2, druh pozemku zahrada 
vzniklého z obecního pozemku p.č. 2678, druh pozemku orná půda zapsaného 
na LV 10001 v k.ú. Nivnice za cenu v místě a čase obvyklou 200 Kč/m2 Denise 
Pavlíkové a Vladimíru Okrouhleckému, Čupy 1194, 687 51 Nivnice a 
b) pověřuje  
starostu obce provedením souvisejících úkonů. 

 
Usnesení  Zastupitelstvo obce Nivnice 
55/Z4/2023 a) schvaluje 

prodej obecního pozemku p.č. 3044/63 o výměře 43 m2, druh pozemku ostatní 
plocha vzniklého z obecního pozemku p.č. 3044/1, druh pozemku ostatní 
plocha zapsaného na LV 10001 v k.ú. Nivnice za cenu v místě a čase obvyklou 
200 Kč/m2 z důvodu nepřístupnosti pozemku Ireně a Zdeňkovi Slintákovým, 
Pořádí 39, 687 51 Nivnice a  
b) pověřuje 
starostu obce provedením souvisejících úkonů. 

 
Usnesení  Zastupitelstvo obce Nivnice 
56/Z4/2023 a) schvaluje 

směnu obecních pozemků p.č. 6990 o výměře 61 m2, druh pozemku orná půda 
a p.č. 2280/59 o výměře 147 m2, druh pozemku ostatní plocha vzniklého 
z obecního pozemku p.č. 2280/2, druh pozemku ostatní plocha zapsaných na 



LV 10001 v k.ú. Nivnice za pozemek p.č. 2280/25 o výměře 111 m2, druh 
pozemku orná půda zapsaného na LV 2273 v k.ú. Nivnice a doplatek za 97 m2 
ve výši 200 Kč/m2, což je cena v místě a čase obvyklá pro druh pozemku zahrada 
s odkazem na využití pozemků dle Směrného územního plánu obce Nivnice pro 
Pavla a Marii Franekovi, Nová čtvrť 910, 687 51 Nivnice a  
b) pověřuje  
starostu obce provedením souvisejících úkonů. 

 
Usnesení  Zastupitelstvo obce Nivnice 
57/Z4/2023 a) schvaluje 

prodej obecního pozemku p.č. 6984 o výměře 54 m2, druh pozemku orná půda 
zapsaného na LV 10001 v k.ú. Nivnice za cenu v místě a čase obvyklou pro druh 
pozemku zahrada 200 Kč/m2 s odkazem na využití pozemku dle Směrného 
územního plánu obce Nivnice Karlu Šprtelovi, K Vodojemu 296, 687 51 Nivnice 
a  
b) pověřuje  
starostu obce provedením souvisejících úkonů. 

 
Usnesení  Zastupitelstvo obce Nivnice 
58/Z4/2023 a) schvaluje 

prodej obecního pozemku p.č. 6997 o výměře 47 m2, druh pozemku orná půda 
zapsaného na LV 10001 v k.ú. Nivnice za cenu v místě a čase obvyklou pro druh 
pozemku zahrada 200 Kč/m2 s odkazem na využití pozemku dle Směrného 
územního plánu obce Nivnice Marii Němečkové, Nová čtvrť 894, 687 51 Nivnice 
a  
b) pověřuje  
starostu obce provedením souvisejících úkonů. 

 
Usnesení  Zastupitelstvo obce Nivnice 
59/Z4/2023 a) schvaluje 

Smlouvu o bezúplatném převodu majetku ve výši 32.746.114,84 Kč pro Základní 
škola a mateřská škola J. A. Komenského Nivnice, příspěvková organizace, 
Komenského 101, 687 51 Nivnice, IČ 48506109 a  
b) pověřuje  
starostu obce podpisem smlouvy. 

 
Usnesení  Zastupitelstvo obce Nivnice 
60/Z4/2023 a) schvaluje 

Darovací smlouvu č. DA-18-2023 ve výši 24.000 Kč (mimořádná odměna za rok 
2022 veliteli JSDHO Nivnice) pro Petra Vlka, Nová čtvrť 958, 687 51 Nivnice a  
b) pověřuje  
místostarostku obce podpisem smlouvy. 

 
Usnesení  Zastupitelstvo obce Nivnice 
61/Z4/2023 a) schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu č. VPS-2-2023 o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce 
Nivnice na rok 2023 ve výši 500.000 Kč pro Charita Uherský Brod, Mariánské 
nám. 13, 688 01 Uherský Brod, IČ 48489336 a  
b) pověřuje  
místostarostku obce podpisem smlouvy. 



Usnesení  Zastupitelstvo obce Nivnice 
62/Z4/2023 schvaluje 

Seznam žadatelů o půjčku z Fondu rozvoje bydlení – duben 2023. 
 
Usnesení  Zastupitelstvo obce Nivnice 
63/Z4/2023 schvaluje 

v souladu s ust. § 4 odst. 8, písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, a ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, účetní závěrku obce Nivnice za rok 2022.  

 
Usnesení  Zastupitelstvo obce Nivnice 
64/Z4/2023 schvaluje 

po projednání Závěrečný účet obce Nivnice za rok 2022 včetně Zprávy                       
č. 196/2022/EKO o výsledku přezkoumání hospodaření obce Nivnice,                     
IČ: 00291170 za rok 2022 bez výhrad. 

 
Usnesení  Zastupitelstvo obce Nivnice 
65/Z4/2023 1. přijímá  

opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření 
za rok 2022:  
- § 3 odst. 1 - Střednědobý výhled rozpočtu nebyl sestaven v souladu se 
zákonem. Střednědobý výhled rozpočtu byl sestaven na období 2020 – 2022. 
Dodatečně napraveno schválením v zastupitelstvu obce dne 14.12.2022. 
Nadále bude výhled rozpočtu sestavován v souladu s § 3 odst. 1 zákona                   
č. 250/2000 Sb. Zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
2. bere na vědomí,  
že uvedeným nedostatkem nevznikla obci žádná škoda, proto nebyly přijaty 
závěry vůči žádným osobám. 

 
Usnesení  Zastupitelstvo obce Nivnice 
66/Z4/2023 a) schvaluje  

Memorandum o společném záměru při nakládání s komunálními odpady a  
b) pověřuje  
starostu obce podpisem Memoranda. 

  
 
 
 
 
 
 
 

 

……...…….……………………………. ..…………………………………………. 
Ing. Miroslav Vykydal Ing. Marie Kománková, MBA 

starosta místostarostka 


